
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 431

11 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,818 στρεμμάτων 
στη θέση «Ιτιές» Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αγ. Κυριακής, Δήμου Λασιώνος του Ν. Ηλεί−
ας.  ............................................................................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λακ−
κούλα» Δ.Δ. Χαλ/τσας του Δήμου Φαρρών του Ν. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 2

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Εξώστη του Δήμου Ναυπλίου. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ14Λ/ 
529/30.4.2007 απόφαση Νομάρχη Χανίων. ............... 4

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4780/2.5.2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρει−
ας Κεντρικής Μακεδονίας ...................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3244 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,818 στρεμμάτων 

στη θέση «Ιτιές» Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αγ. Κυριακής, Δήμου Λασιώνος του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας

2) Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 4623/12.8.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 18.6.2008 και δια−
πιστώθηκε την 6.8.2008.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 2,818 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Ιτιές», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. 
Κυριακής, Δήμου Λασιώνος του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς κα−
τοίκων περιοχής.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς 

κατοίκων περιοχής.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας
ΣΠ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

4219

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.17 10:29:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4221

   Αριθμ. 3662 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λακκούλα» 

Δ.Δ. Χαλ/τσας του Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 50322/8248/9.7.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας», 
εμβαδού 5.378,98 τ.μ, στη θέση «Λακκούλα», Δ.Δ. Χαλ/τσας 
του Δήμου Φαρρών, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα 
− δια εκχερσώσεως που έγινε από τον Χρήστο Aθαν. 
Θεοδωρόπουλος, τη δημόσια δασική έκταση από αεί−
φυλλα−πλατύφυλλα (πρίνους, σχίνα κ.λ.π.), σε ποσοστό 
κάλυψης 30−50%, εμβαδού 5.378,98 τ.μ, που βρίσκεται 
στη θέση «Λακκούλα», Δ.Δ. Χαλ/τσας του Δήμου Φαρρών 
του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται με τα στοιχεία 
(1,2,3,4....,13,14,1), τα οποία φαίνονται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με αγρό βάσει της υπ’ αριθμ. 11109/2007 Πρά−
ξης Χαρακτηρισμού.

Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό.
Δυτικά: Με Φερόμενο Αγρό.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Χαλ/τσας και στο Δήμο Φαρρών του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα 
με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4223

      Αριθμ. 3025 (3)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Εξώστη του Δήμου Ναυπλίου. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού

3. Την υπ’ αριθμ. 617/8.2.2008 αίτηση των: Αικατ. και 
Αλέξανδρου Ντόκου για έγκριση παραχώρησης εδαφι−
κής λωρίδας πλ. 6.00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία 
δημοτικού δρόμου στον οικισμό Εξώστη του Δήμου 
Ναυπλίου και το συνημμένο σε αυτήν φάκελο που πε−
ριλαμβάνει:

• Το από Ιανουαρίου 2008 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:500 του τοπογρ. μηχ/κού Γεωργ. Παπαγεωργίου 
στο οποίο αποτυπώνονται οι ιδιοκτησίες των αιτούντων 
και εμφανίζεται η προτεινόμενη παραχώρηση εδαφ. τμή−
ματος.

• Την υπ’ αριθμ. 15834/1.11.2007 συμβολαιογραφική πρά−
ξη δωρεάς του συμβ/φου Ναυπλίου Ιωαν. Δασκαλάκου 
με το πιστοποιητικό μεταγραφής της.

• Φωτογραφίες της περιοχής όπου αναφέρεται το 
αίτημα.

4. Την αυτοψία αρμόδιου υπαλλήλου της υπηρεσίας 
μας.

5. Την υπ’ αριθμ. 617/3.4.2008 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 90/1/21/18.4.2008 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3025/24.6.2008 αίτηση με την οποία 
υποβλήθηκαν στην υπηρεσία μας:

η υπ’ αριθμ. 16043/23.6.2008 συμβολαιογραφική πράξη 
δωρεάς του συμβ/φου Ναυπλίου Ιωαν. Δασκαλάκου με 
το πιστοποιητικό μεταγραφής της

η υπ’ αριθμ. 15997/12.5.2008 συμβολαιογραφική πρά−
ξη παραχώρησης της υπόψη εδαφ. λωρίδας σε κοινή 
χρήση του συμβ/φου Ναυπλίου Ιωαν. Δασκαλάκου με 
το πιστοποιητικό μεταγραφής της και το συνοδευτικό 
αυτού διάγραμμα

η υπ’ αριθμ. 62/3.6.2008 απόφαση Δημ. Επιτροπής Δ. 
Ναυπλίου με την οποία αποδέχεται την αιτούμενη πα−
ραχώρηση εδαφικής λωρίδας σε κοινή χρήση για δη−
μιουργία δημοτικού δρόμου στον οικισμό Εξώστη του 
Δήμου Ναυπλίου

8. Την υπ’ αριθμ. 3801/4.8.2008 αίτηση με την οποία 
προσκομίστηκε στην υπηρεσία μας η υπ’ αριθμ. 
πρ. 724/1.8.2008 έγκριση της τεχν. υπηρεσίας του Δ. 
Ναυπλίου σχετικά με τη σύνδεση της παραχωρούμενης 
οδού με την επαρχ. Οδό Ναυπλίου − Τολού σύμφωνα 
με την απόφαση του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας, αποφασί−
ζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 8,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτι−
κού δρόμου στον οικισμό Εξώστη του Δήμου Ναυπλίου 
στη θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 500, το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90Α/13.6.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 29 Αυγούστου 2008

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



4224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4225



4226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην υπ’ αριθμ. Φ14Λ/529/30.4.2007 απόφαση Νομάρχη 

Χανίων, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 218/24.5.2007 
τεύχος Δ΄, με την οποία ορίστηκε νέα λατομική περιοχή 
αδρανών υλικών στην περιοχή Ασκύφου στη θέση «Κομ−
μένο Λακκούδι−Ρογδιό» του Δήμου Σφακίων διορθώνεται 
ο πίνακας ως προς τις ορθογώνιες συντεταγμένες του 
σημείου Α που αποτελεί όριο της λατομικής περιοχής: 
αντί για την τετμημένη Χ 20343,99

τίθεται το ορθόν Χ =20343,39

  (Από τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Χανίων)

  F

(5)
Στην υπ’ αριθμ. 4780/2.5.2008 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 303/3.7.2008 τ.Δ΄ και αφορά τον 

επανακαθορισμό οριογραμμών Αιγιαλού − Παραλίας στη 

θέση «Μούσιου − Γλαρότοπος» κ.λπ., επιφέρονται οι πιο 

κάτω διορθώσεις:

 α) Στη σελίδα 3104, στήλη 1η και στίχους 9 και 10 εκ 

των άνω, από το λανθασμένο:

«13. Το υπ’ αριθμ. 1135/7408 (αρ. πρωτ. 4780/15.4.2002 

Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ)....»

στο ορθό: «13. Το υπ’ αριθμ. 1135/7.4.2008 (αρ. πρωτ. 

4780/15.4.2008 Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ)....».

β) Στην ίδια σελίδα, στήλη 2η και στίχο 19ο εκ των 

κάτω από το λανθασμένο:

«.....το υπ’ αριθμ. 8167/τ.Δ΄/17.11.1999 ΦΕΚ .....»

στο ορθό: «.....το υπ’ αριθμ. 816/τ.Δ΄/17.11.1999 ΦΕΚ .....».

*Μετά τη δημοσίευση του παρόντος, ανάλογη 

δημοσίευση που έγινε στο ΦΕΚ 350/τ.Δ΄/23.7.2008, παύει 

να ισχύει.

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004311109080008*


